CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 51/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento

com rejeitos de asfalto nas ruas não pavimentadas do Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo inúmeros pedidos de moradores do Bairro Parque Cidade Nova, apresenta-

se esta proposição.

As ruas citadas encontram-se em situação precária, com buracos e valetas, dificultando

o acesso dos moradores e demais usuários. Há necessidade de seu revestimento e sugere-se que

seja com rejeitos de asfalto que é mais duradouro.

Contando com o apoio dos demais pares nesta Câmara Municipal, espera-se a

concretização do pedido por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2021.

Emerson Vidal dos Santos